
 

”Den nydelsesfulde hjerne” og ”Den 5. revolution” 

Om arrangementet 
  

Type: Konference 
Arrangør: Socialpædagogernes Landsforbunds faglige netværk for personer der arbejder 
med senhjerneskadede og bevægelseshæmmede 
Målgruppe: Alle der arbejder med og har interesse i erhvervede/senhjerneskadede  
Oplægsholdere: Hjerneforsker Morten Kringelbach & Vidensskabsjournalist Lone Frank. 
  

Dato og tidspunkt 
  

5. november 2008 - 5. november 2008 
 
Tidspunkt: 9-15, morgenkaffe 8.30-9.00 
 
Tilmeldingsfrist: Tirsdag d. 21. okt. 
  

Placering 
  

Adresse: Hotel Pejsegaarden, Søndergade 112, 8740 Brædstrup. 
By: Brædstrup 
Land: Danmark 
  

Beskrivelse 
  

”Den nydelsesfulde hjerne” er titlen på den nyeste bog af Morten Kringelbach. 
Heri præsenteres ny viden fra hjerneforskningen, der i foredraget vil blive relateret til 
rehabiliteringen af personer med erhvervet hjerneskade, 
der har en misbrugsproblematik. 
Hvad er misbrugets ”hjernemæssige natur” og hvorledes kan denne viden sættes i spil? 
Morten L. Kringelbach, D.Phil., er hjerneforsker. og leder TrygFonden Research Group ved 
Oxford og Aarhus Universiteter, hvor han er henholdsvis Senior Research Fellow og 
Professor. 
www.kringelbach.dk
 
"Den Femte Revolution, fortællinger fra hjernens tidsalder". Lone Frank 
Kopernikus, Darwin, Freud og DNA – de fire store videnskabelige revolutioner har i hver 
deres tid rystet verden og smadret vanetænkningen. Nu baner den moderne 
hjerneforskning vejen for endnu en afgørende omvæltning. Men hvad er det disse forskere 
gør? De afliver endegyldigt sjælen. De viser os, at vi hver især er vores hjerne, og de 
reducerer vores personlighed til kemi og elektriske impulser. 
Lone Frank går i foredraget tæt på de forskere, der afslører vores allerinderste 
hemmeligheder. Hun viser hvordan de placerer Gud og religionen i hjørner af hjernebarken, 
hvordan de afdækker moralens mekanik og kortlægger lykkens anatomi. Du kommer til at 
lære dig selv at kende på denne tour-de-force ind i hjerneforskningens forunderlige verden, 
hvor Lone Frank tegner skitserne til fremtidens hjerneteknolog i. Fra små fikse apparater, 
der opgraderer børsmæglerens beslutningskompetence til udstyr, der afslører løgnen 
direkte i hjernen på den anklagede. Spænd sikkerhedsbæltet og forbered dig på den femte 
revolution. 

http://www.kringelbach.dk/


Lone Frank (f.1966) er ph.d. i neurobiologi og videnskabsjournalist på Weekendavisen. 
Hun er desuden debattør og foredragsholder og har arbejdet med radio og tv.  
Senest som vært i serien "Videnskab der udfordrer", på DR2 (2007) og Hulemanden i det 
moderne menneske (2008). 
Lone Frank har skrevet bøgerne: 
"Det nye liv" 
(2004) og 
"Klonede tigre" 
(2005) 
"Den 5. revolution, fortællinger fra hjernens tidsalder" 
(2007) 
Hun har modtaget Svend Berg Søes Fonds Formidlerpris i 2005 og Fremtidsprisen i 2006 

Pris og betaling 
  

Pris: 1000,-kr, inkl. forplejning. 
Betalingsform: Via girokort, fra Socialpædagogernes Landsforbund 
  

Mere information og tilmelding 
  

Kontaktperson: Niels Schmidt, 
 
Email: niels_schmidt@privat.dk,  
 
Telefon: 27 90 39 31 
 
Vil du læse mere om vores landskonference så læs her:  
Landsmøde og konference for netværket senhjerneskadede og bevægelseshandicappede
 

  

 

    
  

 

mailto:niels_schmidt@privat.dk
http://sl.dk/home/Aktuelt/Kalender/2008-11-0405 Landsm%C3%B8de senhjerneskadede.aspx

